

 

EU





Forumforcreativeeurope.cz zde již není k dispozici. Zkuste místo toho eap-csf.eu/creative-europe-forum.

 

Evropská integrace

Po druhé světové válce se začínal realizovat Marshallův plán, ruku v ruce s tímto projektem se rodila myšlenka, jak zabránit dalším konfliktům napříč Evropou. Jako řešení se jevilo její sjednocení.

Nápad získal začátkem 50. let 20. století podporu USA protože spojené západoevropské země by se staly vynikající nárazníkovou zónou v případě konfliktu se Sovětským svazem.

[image: ]

Jednotný evropský trh

Pouhý politicky motivovaný spolek by ovšem nemohl v konkurenci velkých ekonomik uspět, což se projevilo zejména v 70. letech 20. století, která znamenala velký technologický předěl. Právě v této době se z Japonska začala stávat hospodářská velmoc světového významu, a pokud nechtěly západoevropské země zaostat, musely reagovat.

Výsledkem byl vznik jednotného trhu, který byl vytvořen zejména na základě nátlaku evropských korporací.

Vznik EU

Přelomovou událostí je pak Maastrichtská smlouva z roku 1993, která fakticky zakládá Evropskou unii. Ta mimo jiné určuje, že členské státy mají mít společnou zahraniční a bezpečnostní politiku a do jisté míry také justiční záležitosti.

Hymna EU

Důležitým milníkem pak je také zavedené společné měny, Eura, které bylo uvedeno do oběhu v roce 2001. V roce 2004 se pak Evropská unie rozšiřuje o pobalůtské země a státy střední Evropy, následují také státy jako Bulharsko, Rumunsko nebo Chorvatsko.

Lisabonská dohoda a migrační vlna z roku 2015 ovšem ukázaly, že myšlenka evropské integrace potřebuje nový impuls.



Evropská unie v poslední době reguluje online casina v České republice. Jeden z velkých problémů tohoto odvětví, je závislost na hazardu. Plno občanů České republiky. se snadno dostávají do hazardní pasti. Proto Evropská unie vytváří všelijaké opatření pro regulaci trhu s hazardem.


 









